
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    65 

del   

9/10/2014 

 
 
OGGETTO : 

ATTO DI INDIRIZZO PER COMPLETAMENTO LAVORI DI VIA XXV APRILE 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  nove, del mese di  ottobre, alle ore  13 e 
minuti  20,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 65 del 09.10.2014       
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per completamento lavori di via XXV Aprile”. 
 

   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- Con DCC n. 25 del 08.08.2014 è stato approvato il bilancio di previsione 2014; 
- E’ intenzione di questa Amministrazione comunale di prevedere l’ingresso della scuola 

ex Elementare da via XV Aprile, al fine di evitare gli ingorghi sulla Strada Provinciale SP 
23 – Fontaneto – Cressa – Divignano, denominata Via Roma soprattutto nelle ore di 
ingresso e di uscita dalla suddetta scuola e, per lasciare maggior spazio per i parcheggi 
agli altri utenti delle Poste, Municipio, Ambulatorio, ecc. che usufruiscono attualmente 
dello stesso spazio destinato a parcheggi della scuola; 

- Dalla stessa via XXV Aprile avverrà l’ingresso alla Palestra comunale realizzata 
recentemente; 

- Lo stato di manutenzione della suddetta Via XXV Aprile si trova in cattivo stato di 
conservazione ed in alcuni tratti risulta essere anche troppo stretta per il transito di due 
veicoli contemporaneamente; 

- Con determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 20 del 25.08.2014 sono stati affidati i lavori 
di manutenzione di una parte di via XXV Aprile, della stradina di accesso alle scuole e 
quelli di sistemazione del piazzale antistante la palestra recentemente realizzata 
prevedendo dei parcheggi, un piccolo tratto di marciapiede, spostamento di pali 
telefonici, ecc.; 

- E’ intenzione di questa Amministrazione di provvedere anche alla manutenzione della 
restante parte della via XXV Aprile non solo quindi presso l’ingresso delle scuole, ma di 
tutta la via fino all’imbocco con la strada Provinciale denominata via Roma; 

- Per tutto quanto sopra espresso, con la presente si intende esprimere al responsabile 
all’Ufficio Tecnico comunale, quale atto di indirizzo, la volontà di provvedere anche al 
completamento dei lavori di manutenzione della via XXV Aprile come sopra indicato; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio 
tecnico, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e smi; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e smi; 
 
Con Voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati. 
 

DELIBERA 

 

1. Di esprimere, quale atto di indirizzo al responsabile dell’Ufficio tecnico comunale, la 
volontà di provvedere alla manutenzione della restante parte della via XXV Aprile non 
solo quindi presso l’ingresso delle scuole, ma di tutta la via fino all’imbocco con la 
strada Provinciale denominata via Roma; 



  

 
 

2. Di dare mandato al responsabile dell’Ufficio tecnico affinché provveda ad adottare tutti 
gli atti necessari e conseguenti; 
 
 

3. Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267.  

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/10/2014   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 29/10/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


